



MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 42/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 07/2025 referente à *Registro de preços para futura e eventual locação de estruturas metálicas para eventos, compreendendo transporte ida/volta, montagem/desmontagem, instalação/desinstalação, estadia e alimentação, para atender às necessidades das Secretarias do Município, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste Município*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 14.345.216/0001-01

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	20,00	Diária	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 3.478,17	R\$ 69.563,4000	R\$ 3.478,17	R\$ 69.563,40	R\$ 0,00

Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE: COM MOTAGEM E DESMONTAGEM PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE LOCAÇÃO DE PALCO MODULAR PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE, OBEDECENDO ÀS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE 6 METROS DE FRENTE X 6 METROS DE FUNDO E ALTURA DO PISO 1,5M. FECHAMENTOS LATERAIS E FUNDOS.

1	2	30,00	Diária	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 8.047,28	R\$ 241.418,4000	R\$ 8.047,28	R\$ 241.418,40	R\$ 0,00
---	---	-------	--------	-------------	---------	--------------	------------------	--------------	----------------	----------

Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO DE MÉDIO PORTE: 10M DE LARGURA X 10M DE PROFUNDIDADE COBERTO E COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO BRANCO, COM PISO PODENDO SER MONTADO NAS ALTURAS 0,80CM/1,20M/1,60M. TORRES EM BOX TRUSS ALUMÍNIO Q-30, COM COBERTURA DE LONA BRANCA, ALTURA DE PISO AO TETO 7M, PODENDO SER SOLICITADO O SISTEMA DE COLUNAS PARA P.A. FLY EM MÓDULOS METÁLICOS, CONTÍGUOS AO PALCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2 M DE FRENTE POR 2 M DE PROFUNDIDADE E 7M ALTURA DO PISO COMPATÍVEL COM O PALCO. ESCADA DE ACESSO. TODO PISO CARPETADO PODENDO SER NAS CORES PRETO, MARROM OU VERMELHO. TODA ESTRUTURA DE PALCO RECEBE GUARDA CORPO DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO EM GRADE METÁLICA COM ALTURA DE 1,10 E ESPAÇAMENTO ENTRE TUBOS DE 0,11CM.

1	3	20,00	Diária	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 9.199,88	R\$ 183.997,6000	R\$ 9.199,88	R\$ 183.997,60	R\$ 0,00
---	---	-------	--------	-------------	---------	--------------	------------------	--------------	----------------	----------

Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO (COM MONTAGEM E DESMONTAGEM) MEDINDO 12M DE CENA, 12M DE PROFUNDIDADE, PISO HÁ 1,20M DO SOLO, MODULAR EM ESTRUTURA METÁLICA E EM COMPENSADO NAVAL 18MM, 6M DE VÃO LIVRE DO PISO AO TETO COBERTO EM ESTRUTURA METÁLICA E LONA AUTO-EXTINGUÍVEL COM BLACK OUT NA COR CINZA E PRETA; GUARDA CORPO NO FUNDO E NAS LATERAIS DO PALCO; 01 (UMA) ESCADA DE ACESSO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 1,20M DE LARGURA DE ACORDO COM AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS.

1	4	20,00	Diária	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 10.150,00	R\$ 203.000,0000	R\$ 10.150,00	R\$ 203.000,00	R\$ 0,00
---	---	-------	--------	-------------	---------	---------------	------------------	---------------	----------------	----------

Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO (COM MONTAGEM E DESMONTAGEM) MEDINDO 14M DE CENA, 14M DE PROFUNDIDADE, PISO HÁ 1,20M DO SOLO, MODULAR EM ESTRUTURA METÁLICA E EM COMPENSADO NAVAL 18MM, 6M DE VÃO LIVRE DO PISO AO TETO COBERTO EM ESTRUTURA METÁLICA E LONA AUTO-EXTINGUÍVEL COM BLACK OUT NA COR CINZA E PRETA; GUARDA CORPO NO FUNDO E NAS LATERAIS DO PALCO; 01 (UMA) ESCADA DE ACESSO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 1,20M DE LARGURA DE ACORDO COM AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS.

1	5	3.000,00	M	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 83,00	R\$ 249.000,0000	R\$ 83,00	R\$ 249.000,00	R\$ 0,00
---	---	----------	---	-------------	---------	-----------	------------------	-----------	----------------	----------

Descrição: ESTRUTURA BOX TRUSS EM ALUMÍNIO P30

2	1	40,00	Diária	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 3.522,92	R\$ 140.916,8000	R\$ 3.522,92	R\$ 140.916,80	R\$ 0,00
---	---	-------	--------	-------------	---------	--------------	------------------	--------------	----------------	----------

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMARIM TIPO I - CAMARIM MEDINDO 4.00M X 4.00M, EM ESTRUTURA EM PERFIL DE ALUMÍNIO PADRÃO OCTANORM, FECHAMENTO EM PAINEL TS FORMICADO NA COR BRANCA, COM PISO ELEVADO DE 10CM DE ALTURA COM FORRAÇÃO EM CARPETE, NA COR GRAFITE, COBERTOS POR TOLDO MODELO PIRAMIDE, MEDINDO 6.00M X 6.00M, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA CONTENDO 03 (TRÊS) TOMADAS TRI POLAR, 04 ARANDELAS COM LÂMPADAS DE 100 WATTS E AR-CONDICIONADO DE 12.000 BTUS.										
2	2	15,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8.999,52	R\$ 134.992,8000	R\$ 8.999,52	R\$ 134.992,80	R\$ 0,00
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMAROTE DE MÉDIO PORTE: MONTAGEM E DESMONTAGEM. - CAPACIDADE PARA ATÉ 200 (DUZENTAS) PESSOAS; - DIMENSÕES MÍNIMAS: 12,00M DE FRENTE X 6,00 M DE PROFUNDIDADE, COM PISO ESCALONADO EM 3 (TRÊS) NÍVEIS: 0,90 CM, 1,10 M E 1,30 M DE ALTURA; - A ESTRUTURA DEVERÁ CONSTAR COM GRADE DE PROTEÇÃO (FRENTE, LATERAIS E FUNDOS); - A COBERTURA DEVERÁ SER DO TIPO UMA ÁGUA, COM AVANCE; - A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR COM ATERRAMENTO APROPRIADO;										
2	3	30,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.332,67	R\$ 39.980,1000	R\$ 1.332,67	R\$ 39.980,10	R\$ 0,00
Descrição: HOUSE MIX, MEDINDO 5,0 X 5,0 M, EM ESTRUTURA TIPO BOX TRUSS, ENVOLTO POR UMA TELA METÁLICA DE PROTEÇÃO DE 2M DE ALTURA, QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DO PALCO, INCLUSO, AINDA, TOLDO DE 4 ÁGUAS DE 5,0 X 5,0M QUE COBRIRÁ A ESTRUTURA DO PRIMEIRO ANDAR. A COBERTURA E A ESTRUTURA DE SUPORTE DEVERÃO OBEDECER ÀS ESPECIFICAÇÕES FEITAS PARA O PALCO PRINCIPAL. INCLUÍDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS										
3	1	5.000,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 75,00	R\$ 375.000,0000	R\$ 75,00	R\$ 375.000,00	R\$ 0,00
Descrição: LOCAÇÃO DE PLACAS DE FECHAMENTO: PLACA DE FECHAMENTO EM METALOM COM CHAPA ONDULADAS 18; DIMENSÕES: 2,20 METROS DE LARGURA E 2,10 METROS DE COMPRIMENTO, INSTALADAS NO LOCAL E DENTRO DAS NORMAS EXIGIDAS PELO CORPO DE BOMBEIROS (ENGENHEIRO RESPONSÁVEL).										
3	2	50,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.370,01	R\$ 118.500,5000	R\$ 2.370,01	R\$ 118.500,50	R\$ 0,00
Descrição: LOCAÇÃO DE ENTRADAS COM DISCIPLINADORES. DISCIPLINADORES EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO DE 6X6 METRO, PARA DISCIPLINAR ENTRADAS, ISOLAR ÁREAS, ORGANIZAR FILAS DENTRO DO ESPAÇO DO EVENTO, PROTEGER EQUIPAMENTOS, PERMITINDO A VISIBILIDADE DESTES, ENTRE OUTRAS FUNCIONALIDADES.										
3	3	300,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 64,32	R\$ 19.296,0000	R\$ 64,32	R\$ 19.296,00	R\$ 0,00
Descrição: LOCAÇÃO DE BARRICADAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BARRICADA FIXA DE CONTENÇÃO DE PÚBLICO - ESTRUTURA DE GRADE DE BARRICADA DE CONTENÇÃO E PROTEÇÃO DE PÚBLICO, DO TIPO ALTO-SUSTENTÁVEL, COM PISO MEDINDO 1,00M X 1,00 FIXADAS UMA AS OUTRAS POR PINOS METÁLICOS DE AÇO CONTRAPINADOS E PARAFUSOS, COM MÃO DE FORÇA, DEGRAUS PARA SEGURANÇA, FABRICADA EM QUADROS METÁLICOS DE METALON ZINCADO, REVESTIDO EM CHAPA DE ALUMÍNIO NA BASE E NA PARTE FRONTAL										
3	4	30,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.457,79	R\$ 43.733,7000	R\$ 1.457,79	R\$ 43.733,70	R\$ 0,00
Descrição: LOCAÇÃO DE ELEVADOS PARA POLÍCIA 2,20X1,50 EM FERRO E ASSENTOS EM FORMA DE ARQUIBANCADA CONFECCIONADOS EM MADEIRA, COM CAPACIDADE PARA 4 PESSOAS SENTADAS.										
4	1	30,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.180,58	R\$ 65.417,4000	R\$ 2.180,58	R\$ 65.417,40	R\$ 0,00
Descrição: LOCAÇÃO DE PÓRTICO MEDINDO 8,00 X 10,00M, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO TIPO BOX TRUSS.										
4	2	30,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.300,00	R\$ 99.000,0000	R\$ 3.300,00	R\$ 99.000,00	R\$ 0,00
Descrição: LOCAÇÃO DE GRID 14 X 12 COM 4 DE ALTURA EM ESTRUTURA METÁLICA Q30.										
4	3	40,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 269,85	R\$ 10.794,0000	R\$ 269,85	R\$ 10.794,00	R\$ 0,00
Descrição: LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS MEDINDO 2,0 X 1,0 X 0,40 CM DE ALTURA CADA, EM ALUMÍNIO, COM PISO FORRADO EM CARPETE E RODEIRAS.										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	4	50,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.585,73	R\$ 79.286,5000	R\$ 1.585,73	R\$ 79.286,50	R\$ 0,00
Descrição: CÍRCULO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, MEDINDO 3,00M DE DIÂMETRO. INCLUÍDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS										
4	5	15,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.429,32	R\$ 21.439,8000	R\$ 1.429,32	R\$ 21.439,80	R\$ 0,00
Descrição: LOCAÇÃO DE MOLDURA PARA BACKDROP EM ESTRUTURA DE BOX TRUSS Q15 NA MEDIDA DE 3,0M X 2,0 M INCLUINDO MONTAGEM, TRANSPORTE E DESMONTAG. MOLDURA PARA BACKDROP EM ESTRUTURA DE BOX TRUSS Q15 NA MEDIDA DE 3,0M X 2,0 M INCLUINDO MONTAGEM, TRANSPORTE E DESMONTAGEM										
5	1	150,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 392,55	R\$ 58.882,5000	R\$ 504,50	R\$ 75.675,00	R\$ 111,95
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDA DE COBERTURA, MODELO PIRÂMIDE, 6X6 METROS, COM ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, EM LONA NA COR BRANCA, ANTI-FUNGO, ANTI-CHAMAS, ANTI-UV										
5	2	50,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 700,29	R\$ 35.014,5000	R\$ 900,00	R\$ 45.000,00	R\$ 199,71
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDA DE COBERTURA, MODELO PIRÂMIDE, 8X8 METROS, COM ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, EM LONA NA COR BRANCA, ANTI-FUNGO, ANTI-CHAMAS, ANTI-UV										
5	3	40,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 852,00	R\$ 34.080,0000	R\$ 1.094,98	R\$ 43.799,20	R\$ 242,98
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDA DE COBERTURA, MODELO PIRÂMIDE, 10X10 METROS, COM ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, EM LONA NA COR BRANCA, ANTI-FUNGO, ANTI-CHAMAS, ANTI-UV										
5	4	30,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.234,10	R\$ 37.023,0000	R\$ 1.586,21	R\$ 47.586,30	R\$ 352,11
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDA DE COBERTURA, MODELO PIRÂMIDE, 12X12 METROS, COM ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, EM LONA NA COR BRANCA, ANTI-FUNGO, ANTI-CHAMAS, ANTI-UV										
Subtotal Adjudicado: R\$ 2.260.337,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.307.397,50	2,0395 %	R\$ 47.060,50	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.260.337,00	R\$ 2.307.397,50	2,0395 %	47.060,50

Gracho Cardoso - Sergipe, 16 de Maio de 2025

JOSÉ NICARCIO DE ARAGÃO
PREFEITO MUNICIPAL